Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 013/2019 - FMS
Dispensa de licitação nº 005/2019

O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de
21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de

Licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos
para a Secretaria Municipal de Saúde e Unidades de Saúde Vinculadas a esta Secretaria,
com o objetivos de fornecimento de materiais gráficos para atendimento de médicos,
enfermagem, odontológicos e encaminhamentos diversos, conforme consta nos autos.

Vencedor:

LINDIMBERG LUIZ DA SILVA 00881622494 empresa legalmente constituída, cadastrada
no CNPJ: 31.946.172/0001-86, com endereço na Rua Tenente Osvaldo Varejao, 388,
Bairro N. Sra. Aparecida, Salgueiro/PE, CEP: 56.000-000.

Valor R$ 17.287,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta e sete reais).

Dotação
Proj. Ativ.: 2143/2010/2012 Elemento: 3.3.90.39

Verdejante/PE, 20 de setembro de 2019.

Antonio Vitalino Leandro Filho
Presidente da CPL.

Ratifico a presente Dispensa de Licitação
Nos termos acima.

BRUNO ARRUDA FERREIRA
Gestor FMS